In II Nocturno

Lectio iv

**U**dalricus, nóbili Ger-  
manórum génere or-  
tus, a pueritia in mona-  
stério sancti Galli lítte-  
ris egrégie bonísque mó-  
ribus informátus, ita se

in ecclesiasticis et civili-  
bus occupatiōnibus indū-  
striūm præbuit, ut cum  
céteros omnes, tum vero  
Adalberónem episcopum  
Augustánū in sui admi-  
ratōnēm perdúxerit. Ro-  
mam deinde religiōnis  
causa se cónferens, ibi-  
que aliquándiu commo-  
rátus, ita exēm̄lo doc-  
trinæ et pietatis elúxit, ut  
a Martínō Pontifice sit in  
demórtui Adalberónis lo-  
cum designātus. Quod vir  
sanctus simul atque re-  
scívīt, ne suscipere tantum  
onus cogeréatur, clam ex  
Urbe profūgit.

**R.** Invéni David servum  
meum, óleo sancto meo  
unxi eum: \* Manus enim  
mea auxiliábitur ei. **V.**  
Nihil proficiet inimícus in  
eo, et filius iniquitatis non  
nocébit ei. Manus.

#### Lectio v

**E**lápsō quíndecim an-  
nórum spátio, cum  
Hilcáneus Adalberónis  
succéssor e vita migrás-  
set, summo ómnium con-  
sénsu et incredibili cleri  
populique stúdio Udalrí-  
cus licet invítus ecclésiæ  
Augustánæ præficitur.  
Eam vero tanta caritatis  
et prudéntiæ laude admi-  
nistrávit, ut nihil unquam

omiserit, quod vel ad  
Christi fidem cívium áni-  
mis inseréndam, vel ad  
excitándum veræ pietatis  
stúdium spectare videré-  
tur.

**R.** Pósui adjutórium su-  
per poténtem, et exaltávi  
élécum de plebe mea: \*  
Manus enim mea auxiliá-  
bitur ei. **V.** Invéni David  
servum meum, óleo sanc-  
to meo unxi eum. Manus.

#### Lectio vi

**V**idísses in eo sacram  
eruditōnis divinæ lu-  
cem, castitatis florem,  
frugalitatis et abstinenti-  
tæ stúdium, summam  
dénique in sacris vigiliis,  
piis lectiōnibus et precatiōnibus assiduitatēm. Cui  
divina quandóque per-  
agénti mystéria adessē  
visa est manus, virtutē  
Omnipoténtis cum ipso  
sacris benedicens. His  
ille præsidiis instrúctus,  
Ottónem cásarem et Ru-  
dólfulm ejus filium gravís-  
simis inter se dissidéntes  
ódiis, reconciliávit. Gen-  
tem bárbaram in Augu-  
stánæ urbis mœnia ir-  
ruéntem oratiōnis vi pro-  
pulsávit. Ottónem, máxi-  
mis bellórum difficultati-  
bus laborántem, victó-  
riæ prædictiōne animávit.

Cumque annos quinquaginta episcopatum sanctissime rexisset, miraculorum laude clarus in cælum evolavit. Hujus reliquiae Augüstæ Vindelicorum in ecclésia sanctæ Afræ religiose servantur, ubi gloriösa ejus mérita miraculis coruscant.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est:  
\* Ipse intercédat pro pecatibus omnium populorum.  
**V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna.  
Ipse. Glória Patri. Ipse.